ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НУКУТСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

«07» мая 2013 года                                                                          № 57/382

п. Новонукутский

О кандидатурах для зачисления в резерв составов

 участковых комиссий избирательных участков №№ 1155 - 1187
         На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1337-6 (далее – Порядок), постановления Избирательной комиссии Иркутской области от 17 января 2013 года № 2/14 «О структуре резерва составов участковых комиссий на территории Иркутской области» Нукутская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

         1. Предложить кандидатуры для зачисления в резерв составов участковых комиссий избирательных участков №№ 1155 – 1187 (приложение № 1).

         2. Утвердить список внесенных кандидатур, которые не могут быть включены в резерв составов участковых комиссий в соответствии с пунктом 8 Порядка (приложение № 2).
         3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Иркутской области.
         Председатель комиссии                                                   А.С. Ланцова

          Секретарь комиссии                                                          Р.Х. Выборова

Приложение № 1
к решению Нукутской ТИК

от 7 мая 2013 г. № 57/382

Список кандидатур, предложенных для зачисления

в резерв составов участковых комиссий

избирательных участков №№ 1155 – 1187
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Год

рожде-ния
	Кем предложен
	Очередность

назначения,

указанная

политической

партией

(при наличии)
	№

избира-тель-
ного участка

	1
	Абуздина Светлана Николаевна
	1987
	Собрание избирателей по месту жительства

	1155

	2
	Березина Ирина Степановна
	1969
	Собрание избирателей по месту жительства

	1155

	3
	Пантаева Виола Рудольфовна
	1968
	Собрание избирателей по месту работы

	1155

	4
	Петунова Любовь Викторовна
	1984
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1155

	5
	Чемезова Мария Иринчеевна
	1966
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1155

	6
	Бабкинова Любовь Леонидовна
	1957
	Собрание избирателей по месту работы

	1156

	7
	Бабушкина Любовь Николаевна
	1956
	Собрание избирателей по месту жительства

	1156

	8
	Дебенова Галина Тимофеевна
	1988
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1156

	9
	Малаханова Светлана Константиновна
	1955
	Собрание избирателей по месту жительства

	1156

	10
	Петунов Владимир Андреевич
	1976
	Собрание избирателей по месту жительства

	1156

	11
	Хамаганова Елена Александровна
	1983
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1156

	12
	Хертуева Полина Леонидовна
	1974
	Собрание избирателей по месту жительства

	1156

	13
	Хулугурова Алёна Владимировна
	1984
	Собрание избирателей по месту жительства

	1156

	14
	Бабкина Ольга Николаевна
	1976
	Собрание избирателей по месту жительства

	1157

	15
	Кретова Ольга Валентиновна
	1987
	Собрание избирателей по месту работы

	1157

	16
	Насрутдинова Ульяна Кимовна
	1965
	Собрание избирателей по месту жительства

	1157

	17
	Николаева Алена Николаевна
	1978
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1157

	18
	Рысмятова Ольга Гильфановна
	1979
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1157

	19
	Мармуев Николай Викторович
	1973
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1158

	20
	Хогоева Любовь Константиновна
	1987
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1158

	21
	Андреев Георгий Сергеевич
	1960
	Собрание избирателей по месту работы

	1159

	22
	Доржеева Светлана Петровна
	1971
	Собрание избирателей по месту жительства

	1159

	23
	Молотова Надежда Филаретовна
	1980
	Собрание избирателей по месту жительства

	1159

	24
	Сергеев Святослав Силимович
	1956
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1159

	25
	Чичигина Алла Александровна
	1963
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1159

	26
	Бальчинов Виктор Матвеевич
	1965
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1160

	27
	Садаева Ирина Матвеевна
	1958
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1160

	28
	Якушева Виктория Васильевна
	1982
	Собрание избирателей по месту жительства

	1160

	29
	Кузьмина Мария Анатольевна
	1983
	Собрание избирателей по месту жительства

	1161

	30
	Паринова Валентина Олеговна
	1989
	Собрание избирателей по месту жительства

	1161

	31
	Хандархаева Галина Павловна
	1964
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1161

	32
	Хуриганов Николай Николаевич
	1958
	Собрание избирателей по месту жительства

	1161

	33
	Шаданов Александр Григорьевич
	1986
	Собрание избирателей по месту жительства

	1161

	34
	Мантанов Иннокентий Владимирович
	1976
	Собрание избирателей по месту работы

	1162

	35
	Мантанова Эржена Самбуевна
	1978
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1162

	36
	Михайлова Елена Владимировна
	1967
	Собрание избирателей по месту жительства

	1162

	37
	Сахаровская Ритта Владимировна
	1965
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1162

	38
	Героева Вера Дмитриевна
	1973
	Собрание избирателей по месту жительства

	1163

	39
	Малтугуева Наталья Васильевна
	1965
	Собрание избирателей по месту жительства

	1163

	40
	Николаева Зоя Юрьевна
	1976
	Собрание избирателей по месту жительства

	1163

	41
	Огдонова Мария Петровна
	1960
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1163

	42
	Ужеева Татьяна Викторовна
	1977
	Собрание избирателей по месту работы

	1163

	43
	Шагдуева Оксана Владимировна
	1967
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1163

	44
	Аверюк Галина Александровна
	1955
	Собрание избирателей по месту жительства

	1164

	45
	Дамбинов Алексей Павлович
	1952
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1164

	46
	Иванов Александр Иванович
	1966
	Собрание избирателей по месту жительства

	1164

	47
	Иванов Виталий Алексеевич
	1985
	Собрание избирателей по месту работы

	1164

	48
	Исакова Светлана Викторовна
	1986
	Собрание избирателей по месту жительства

	1164

	49
	Дульбитхаев Сергей Романович
	1965
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1165

	50
	Малакшинова Зинаида Терентьевна
	1961
	Собрание избирателей по месту жительства

	1165

	51
	Уразаев Алексей Васильевич
	1980
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1165

	52
	Балсанова Рита Иринчеевна
	1960
	Собрание избирателей по месту работы

	1166

	53
	Кошкарев Валерий Викторович
	1959
	Собрание избирателей по месту жительства

	1166

	54
	Синицына Лидия Васильевна
	1965
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1166

	55
	Степанова Лариса Альбертовна
	1969
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1166

	56
	Миндубаева Надежда Михайловна
	1969
	Собрание избирателей по месту работы

	1167

	57
	Улаханов Валерий Федулович
	1957
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1167

	58
	Юровская Елена Александровна
	1972
	Собрание избирателей по месту жительства

	1167

	59
	Барташкинова Валентина Юрьевна
	1961
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1168

	60
	Будылкина Ирина Иринчеевна
	1965
	Собрание избирателей по месту работы

	1168

	61
	Аргунова Светлана Дмитриевна
	1978
	Собрание избирателей по месту работы

	1169

	62
	Бабушкина Елена Алексеевна
	1966
	Собрание избирателей по месту работы

	1169

	63
	Замащикова Марина Алексеевна
	1966
	Собрание избирателей по месту работы

	1169

	64
	Лиханов Сергей Леонидович
	1974
	Собрание избирателей по месту жительства

	1169

	65
	Сметанюк Светлана Александровна
	1990
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1169

	66
	Старкова Елена Дмитриевна
	1957
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1169

	67
	Додоенко Валентина Павловна
	1961
	Собрание избирателей по месту жительства

	1170

	68
	Синицина Александра Валерьевна
	1975
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1170

	69
	Новопашина Татьяна Николаевна
	1962
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1170

	70
	Шамовцева Светлана Николаевна
	1982
	Собрание избирателей по месту жительства

	1170

	71
	Шатханова Нонна Далбаевна
	1964
	Собрание избирателей по месту жительства

	1170

	72
	Земляницын Николай Валерьевич
	1964
	Собрание избирателей по месту жительства

	1171

	73
	Карпушин Егор Ефимович
	1955
	Собрание избирателей по месту жительства

	1171

	74
	Письменова Галина Игоревна
	1961
	Собрание избирателей по месту жительства

	1171

	75
	Синицына Евгения Викторовна
	1979
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1171

	76
	Тактаев Александр Николаевич
	1960
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1171

	77
	Алтаева Ольга Мироновна
	1987
	Собрание избирателей по месту жительства

	1172

	78
	Бартагаева Нина Ивановна
	1977
	Собрание избирателей по месту жительства

	1172

	79
	Балдухаева Федора Константиновна
	1971
	Собрание избирателей по месту жительства

	1172

	80
	Болдохонова Лилия Александровна
	1962
	Собрание избирателей по месту жительства

	1172

	81
	Бутонова Марина Владимировна
	1970
	Собрание избирателей по месту работы

	1172

	82
	Зангеева Лариса Бахаевна
	1962
	Собрание избирателей по месту жительства

	1172

	83
	Кокорина Изольда Александровна
	1969
	Собрание избирателей по месту работы

	1172

	84
	Мадасова Ольга Анатольевна
	1960
	Собрание избирателей по месту работы

	1172

	85
	Миленханова Лидия Александровна
	1983
	Собрание избирателей по месту жительства

	1172

	86
	Тарханова Светлана Сайдуковна
	1973
	Собрание избирателей по месту работы

	1172

	87
	Шаданова Оксана Анатольевна
	1971
	Собрание избирателей по месту работы

	1172

	88
	Шангинова Нина Камилджановна
	1968
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1172

	89
	Шобонова Виктория Даниловна
	1953
	Собрание избирателей по месту жительства

	1172

	90
	Анистарова Татьяна Николаевна
	1959
	Собрание избирателей по месту жительства

	1173

	91
	Верченко Нелли Юрьевна
	1977
	Собрание избирателей по месту работы

	1173

	92
	Ковалёва Альбина Михайловна
	1956
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1173

	93
	Андреева Галина Климентьевна
	1974
	Собрание избирателей по месту работы

	1174

	94
	Иванова Ирина Григорьевна
	1959
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1174

	95
	Красовская Лилия Викторовна
	1969
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1174

	96
	Сыдыкова Аюна Бальжинимаевна
	1968
	Собрание избирателей по месту работы

	1174

	97
	Игнатьева Наталия Викторовна
	1977
	Собрание избирателей по месту жительства

	1175

	98
	Макарова Нина Григорьевна
	1951
	Собрание избирателей по месту жительства

	1175

	99
	Хангалова Виктория Алексеевна
	1975
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1175

	100
	Андреева Анфиса Ильинична
	1978
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1176

	101
	Иванова Надежда Климентьевна
	1961
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1176

	102
	Имегенова Татьяна Робертовна
	1970
	Собрание избирателей по месту жительства

	1176

	103
	Исмагамбетова Галия Сабировна
	1955
	Собрание избирателей по месту жительства

	1176

	104
	Николаева Анфиса Николаевна
	1976
	Собрание избирателей по месту жительства

	1176

	105
	Степанова Зоя Африкановна
	1980
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1177

	106
	Хиртуева Ольга Владимировна
	1978
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1177

	107
	Кирпиченкова Елена Витальевна
	1975
	Собрание избирателей по месту жительства

	1178

	108
	Степанова Клавдия Александровна
	1985
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1178

	109
	Хантаева Елизавета Викторовна
	1987
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1178

	110
	Бабкин Роман Анатольевич
	1986
	Собрание избирателей по месту жительства

	1179

	111
	Баннова Таскиря Абзаловна
	1964
	Собрание избирателей по месту жительства

	1179

	112
	Кузнецова Лидия Владимировна
	1991
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1179

	113
	Пузакова Ирина Ивановна
	1959
	Собрание избирателей по месту жительства

	1179

	114
	Воронина Светлана Викторовна
	1981
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1180

	115
	Середкина Галина Васильевна
	1978
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1180

	116
	Шалаева Аксана Алексеевна
	1962
	Собрание избирателей по месту жительства

	1180

	117
	Магданова Анжела Алексеевна
	1968
	Собрание избирателей по месту жительства

	1181

	118
	Магданова Рита Сергеевна
	1962
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1181

	119
	Хабалова Екатерина Григорьевна
	1973
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1181

	120
	Ершова Галина Николаевна
	1963
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1182

	121
	Хороших Марина Николаевна
	1983
	Собрание избирателей по месту жительства

	1182

	122
	Шайморданова Валентина Николаевна
	1962
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1182

	123
	Изыкенова Ульяна Ильинична
	1982
	Собрание избирателей по месту работы

	1183

	124
	Иванова Наталья Раисовна
	1987
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1183

	125
	Геленкенова Ольга Геннадьевна
	1981
	Собрание избирателей по месту работы

	1183

	126
	Старикова Надежда Константиновна
	1976
	Собрание избирателей по месту работы

	1183

	127
	Кравцова Людмила Юрьевна
	1976
	Собрание избирателей по месту работы

	1183

	128
	Хушеева Нелли Алексеевна
	1985
	Собрание избирателей по месту работы

	1183

	129
	Шобонова Нина Александровна
	1984
	Собрание избирателей по месту работы

	1183

	130
	Вавилова Надежда Владимировна
	1988
	Собрание избирателей по месту жительства

	1184

	131
	Захарова Татьяна Николаевна
	1974
	Собрание избирателей по месту жительства

	1184

	132
	Жербакова Валентина Владимировна
	1971
	Собрание избирателей по месту работы

	1184

	133
	Колотеева Анастасия Анатольевна
	1980
	Собрание избирателей по месту жительства

	1184

	134
	Николаева Валентина Сергеевна
	1950
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1184

	135
	Пшеничникова Елена Анатольевна
	1964
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1184

	136
	Шелепина Людмила Дмитриевна
	1960
	Собрание избирателей по месту работы

	1184

	137
	Аржикова Оксана Александровна
	1973
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1185

	138
	Лощенко Людмила Сергеевна
	1954
	Собрание избирателей по месту работы

	1185

	139
	Макарова Инна Ильинична
	1982
	Собрание избирателей по месту работы

	1185

	140
	Шавилкова Елена Васильевна
	1978
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1185

	141
	Гончарова Надежда Владимировна
	1984
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1186

	142
	Игнатьева Лилия Вениаминовна
	1977
	Собрание избирателей по месту работы

	1186

	143
	Инкеева Агния Сократовна
	1960
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1186

	144
	Мельникова Татьяна Викторовна
	1977
	Собрание избирателей по месту работы

	1186

	145
	Хаптаринова Аюна Викторовна
	1984
	Собрание избирателей по месту работы

	1186

	146
	Бидогаева Виктория Афанасьевна
	1971
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1187

	147
	Филиппова Галина Борисовна
	1961
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	1187

Приложение № 2

к решению Нукутской ТИК

от 7 мая 2013 г. № 57/382

Список внесенных кандидатур, которые не могут быть

включены в резерв составов участковых комиссий

	№

п/п
	Фамилия, имя,
 отчество
	Дата

рожде-

ния
	Наименование
 субъекта
 выдвижения
	№

УИК
	Вид причины
 отклонения
	Уточнение отклонения

	1
	Малаханова Виктория Гавриловна
	1979
	Собрание избирателей

по месту жительства
	1156
	Является депутатом
Думы МО «Целинный»
	Решение ТИК Нукутского района от 16.10.2008 г. № 233

	2
	Пантаева Евгения Владимировна
	1976
	Собрание избирателей по месту жительства
	1156
	Является депутатом Думы МО «Целинный»
	Решение ТИК Нукутского района от 16.10.2008 г. № 233

	3
	Плишкинова Ольга Иосифовна
	1960
	Собрание избирателей по месту работы
	1158
	Является депутатом Думы МО «Целинный»
	Решение ТИК Нукутского района от 16.10.2008 г. № 234

	4
	Латышенко Леонид
Иванович
	1952
	Собрание избирателей по месту работы
	1180
	В связи со смертью
	Медицинское свидетельство о смерти серии 25/445-№ 5048-№337 от 27.03.2013 г.

	5
	Дабалаева Галина
Борисовна
	1980
	Нукутское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Является депутатом Думы МО «Целинный»
	Решение ТИК Нукутского района от 16.10.2008 г. № 234